
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2022

26/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

25/08/2022
Pregão eletrônico
39/2022 - PE
70/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE FLORES,
PLANTAS E MATERIAIS PARA JARDINAGEM E ORNAMENTAÇÃO FLORISTA
DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA,
FUNDAÇÕES E FUNDOS DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: EVANDRO FLORENCIO DA SILVA 00762949945

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FERTILIZANTE NPK 5.20.10 - SACA 50KG. - FERTILIZANTE NPK

5.20.10 - SACA 50KG.
100,000 SC 279,00 27.900,00

2 FLOR NATURAL: BEGONIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
BEGONIA, CAIXA COM 15 MUDAS

200,000 CX 12,50 2.500,00

3 FLOR NATURAL: CELOSIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
CELOSIA, CAIXA COM 15 MUDAS

200,000 CX 12,50 2.500,00

4 FLOR NATURAL: CRAVINA, CAIXA COM 15 MUDAS. - FLOR NATURAL:
CRAVINA, CAIXA COM 15 MUDAS.

200,000 CX 12,50 2.500,00

5 FLOR NATURAL: ESPIRITO SANTO, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS.
- FLOR NATURAL: ESPIRITO SANTO, COM PORTE DE 50
CENTIMETROS.

200,000 UN 15,40 3.080,00

6 FLOR NATURAL: IPATINS, CAIXA COM 15 MUDAS. - FLOR NATURAL:
IPATINS, CAIXA COM 15 MUDAS.

200,000 CX 12,50 2.500,00

7 FLOR NATURAL: IRESINE, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
IRESINE, CAIXA COM 15 MUDAS

200,000 CX 12,50 2.500,00

8 FLOR NATURAL: LANTANA, CAIXA COM 15 MUDAS. - FLOR NATURAL:
LANTANA, CAIXA COM 15 MUDAS.

200,000 CX 12,50 2.500,00

9 FLOR NATURAL: PERIQUITO VERMELHO, CAIXA COM 15 MUDAS. -
FLOR NATURAL: PERIQUITO VERMELHO, CAIXA COM 15 MUDAS.

200,000 CX 10,00 2.000,00

10 FLOR NATURAL: PETÚNIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
PETÚNIA, CAIXA COM 15 MUDAS

400,000 CX 12,50 5.000,00

11 FLOR NATURAL: SALVIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
SALVIA, CAIXA COM 15 MUDAS

200,000 CX 12,50 2.500,00

12 FLOR NATURAL: TAGENTE, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
TAGENTE, CAIXA COM 15 MUDAS

400,000 CX 12,50 5.000,00

13 FLOR NATURAL: TORRENIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:
TORRENIA, CAIXA COM 15 MUDAS

500,000 CX 12,50 6.250,00

14 FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CASCA DE PINUS, SACO DE 15KG -
FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CASCA DE PINUS, SACO DE 15KG

250,000 SC 17,00 4.250,00

15 GRAMA ESMERALDA. PLACAS COM NO MÍNIMO 1,5CM DE ALTURA 4.000,0 M² 10,00 40.000,00



Página: 2 / 2

DE BAR - GRAMA ESMERALDA. PLACAS COM NO MÍNIMO 1,5CM DE
ALTURA DE BARRO E 1,5CM DE ALTURA DE MASSA FOLIAR -
DIMENSÕES DAS PLACAS:30 A 40CM DE LARGURA E 50 A 60CM DE
COMPRIMENTO. AS PLACAS DEVEM SER FIRMES, INTEIRAS, SEM
FALHAS NA GRAMA, ISENTAS DE ERVAS DANINHAS E DE COR VERDE
INTENSA. OBS: ENTREGA EM PALETS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 PLANTA NATURAL: AGAPANTUS, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS

(MUDA - PLANTA NATURAL: AGAPANTUS, COM PORTE DE 30
CENTIMETROS (MUDA)

150,000 UN 2,50 375,00

17 PLANTA NATURAL: ARUNDIA, COM PORTE DE 1 METRO (MUDA) -
PLANTA NATURAL: ARUNDIA, COM PORTE DE 1METRO (MUDA)

100,000 UN 4,00 400,00

18 PLANTA NATURAL: AZALEIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS
(MUDA) - PLANTA NATURAL: AZALEIA, COM PORTE DE 30
CENTIMETROS (MUDA)

120,000 UM 8,50 1.020,00

19 PLANTA NATURAL: BUXO, COM PORTE DE 20 CENTIMETROS (MUDA)
- PLANTA NATURAL: BUXO, COM PORTE DE 20 CENTIMETROS
(MUDA)

100,000 UN 11,00 1.100,00

20 PLANTA NATURAL: CLUSIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUD -
PLANTA NATURAL: CLUSIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS
(MUDA)

100,000 UN 9,00 900,00

21 PLANTA NATURAL: CLÚSIA, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS. -
PLANTA NATURAL: CLÚSIA, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS.

100,000 UN 22,50 2.250,00

22 PLANTA NATURAL: FÓRMIO, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS
(MUDA) - PLANTA NATURAL: FÓRMIO, COM PORTE DE 60
CENTIMETROS (MUDA)

120,000 UN 16,50 1.980,00

23 PLANTA NATURAL: IPÊ, COM PORTE DE 2 METROS (MUDA) - PLANTA
NATURAL: IPÊ, COM PORTE DE 2 METROS (MUDA)

600,000 UN 29,90 17.940,00

25 PLANTA NATURAL: MOREIA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS. -
PLANTA NATURAL: MOREIA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS.

200,000 UN 6,00 1.200,00

26 PLANTA NATURAL: PODOSCARPO, COM PORTE DE 80 CENTIMETROS
(MUD - PLANTA NATURAL: PODOSCARPO, COM PORTE DE 80
CENTIMETROS (MUDA)

200,000 UN 9,00 1.800,00

27 TERRA ADUBADA - COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA, ESTERCO DE AVES,
C - TERRA ADUBADA - COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA, ESTERCO DE
AVES, CALCÁRIO, CINZA CARBONIZADA, FÓRMULA NPK - SACO DE
25KG

1.500,0 SC 9,00 13.500,00

28 UREIA, SACA 50KG. - UREIA, SACA 50KG. 100,000 SC 255,00 25.500,00

Total do Participante: 178.945,00

Total Geral: 178.945,00

Assinatura do Responsável

25/08/2022São João Batista,

ROSANE SARTORI ROSA


